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„Nüüd pan di mul le 90 sel ga,“ üt-
leb Vir ve nae ru ki his ta des. Ar mas-
ta tud lau lu memm kan nab sel le 
väl ja mäng le va ker gu se ga. Nii, et 
teeb teis te gi tu ju heaks.

„Mul on õn ne lik elu ol nud,“ võ tab Vir-
ve kõhk lu se ta oma ela tud aas tad kok-
ku. Eks pi ka elu jook sul on et te tul nud 
nii mõn da gi, ka kao tu si, ras ku si, mu re-
sid, vae sust, aga hea kaa lub sel le kõik 
kuh ja ga üles.

Kih nu val la sek re tär Hel dy üt leb vä ga 
ke nas ti:„Vir ve on po si tiiv ne mai ne ku-
jun da ja, kel le sä rav-na ka ta va ole mu se 
tuu les saab head mai net ko gu saar.“

Kui das on nii, et üks ta va li ne ja liht ne 
nai ne ühelt väi ke selt saa relt on saa nud 
ko gu rii gis kuul saks ja ar mas ta tuks!

Pal jud kü la li sed kü si vad saa re le saa-
bu des esi me se na Vir ve koh ta, ta ha-
vad tea da, kus ta elab ja saa da vad tal le 
ter vi si. Loen da ma tu tes Ees ti ini mes te 
fo toal bu mi tes, kaa me ra tes ja sot siaal-
mee dias on au ko hal fo to, kus po see ri-
tak se Vir ve ga koos.

Lau lu peo rong käi gus hõi kab tä na-
va äär de ko gu ne nud rah va hulk Kih nu 
pi du lis te möö du des Vir ve le ter vi si.

Kui mõ nes võõ ra mas selts kon nas 
tu leb ju tuks mi nu seo tus Kih nu ga, lei-
dub ala ti kee gi, kes kü sib: „Kas Vir vet 
oled näi nud?“ või pä rib te ma käe käi gu 
koh ta. Ai nuük si as jao lu, et olen Vir vet 
näi nud, te ki tab ele vust.

Võib kih la ve da da, et kui kor ral da taks 
kü sit lus, mis esi me se na Kih nu ga seos-
tub, vas taks  suu rem osa kõhk le ma tult: 
Kih nu Vir ve.

Miks? Te ge li kult on vas tus liht ne. Rah-
va lem mi kuks on saa nud Vir ve oma 
rõõm sa mee le, po si tiiv se el lu suh tu mi-
se, mu he da huu mo ri ja na ka ta va nae-
ru pä rast. Rah va ar mas tus an nab oma-

Pal ju õn ne, 
meie Vir ve!
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Kolm kont ser ti täis saa li de le
 Kih nu Vir ve juu be li kont ser did toi mu vad 13. veeb rua ril 
Pär nu kont ser di ma jas, 14. veeb rua ril Tar tu Va ne mui ses ja 
16. veeb rua ril Tal lin na Nor dea kont ser di ma jas.

To re on kont ser ti de tut vus tus: „Tih ti juh tub ka nii, me ri 
pi du peab siin, lai ned mü ri nal ran du vad siis…”

Neid Vir ve loo dud lau lu ri du teab igaüks kaa sa laul da. Ja 
Kih nu Vir ve loo dud lau lu vii se, mis iga le eest la se le tea da 
on, jät kub pi ke maks, kui ju ba laul mi seks lä heb.

Eks me ri võib tih ti pi du pi da da, aga se da, et üks 90-aas-
ta ne oma sün ni päe va pi du la val mit me kont ser di ga peab, 
kui gi tih ti ei juh tu. Se da ta va li selt üld se ei juh tu. Aga Vir-
ve leiab, et pi du peab saa ma! Nii võ tab ki see kan ge Kih nu 
memm sõb rad kaa sa, sõi dab oma ni me li se praam lae va ga 
mand ri le ning an nab kolm lus ta kat sün ni päe va kont ser ti 
suu ri ma tes saa li des, mis meie olu li si ma tes se lin na des se 
ehi ta tud on.

Koos Unt sa ka te, Ku ker pil li de ja teis te sõp ra de ga loob 
Vir ve pe rean sam bel ühi se or kest ri, mil le abil pan nak se 
laul ma ka saa li täied pub li kut.

kor da Vir ve le jõu du ol la Ees-
ti va nim te ge var tist.

Heal tu jul ja rõõ mul on 
õn neks kal du vus le vi da, kui 
just pa hu raks ja rõõ mu suh-
tes im muun seks loo dud 
po le.

Üks lu gu. Kui Pär nu Jahtk-
lu bis Kih nu Jõn nu ku ju ava ti, 
oli külm, tuu li ne ja vih ma ne 
mai päev. Ko ha le tul nud kös-
si ta sid, ki ru sid il ma ja mõt-
le sid, et saaks ju ba tup pa 
soo ja. Se ni, ku ni Vir ve võt-
tis tal le oma selt sõ na jär je, 
mis kõ las um bes nii: “To re, 
et ole te sel li se ke na il ma ga 
siia ko ha le tul nud, vih ma nii 
mõ nu sas ti ti bu tab ning...“. 
Rah va hulk hak kas naer-
ma, kül mast kös sis õlad las-
ti va ba maks ja, au sõ na, ilm 
muu tus täit sa ta lu ta vaks. Nii 
vä he on gi va ja!.

Vir ve ise leiab, et rõõ mus 
meel on tal le ju ma last an tud. 
„Ju ma la an tud loo mu ke ja 
val ge sa baot sa ke,“ üt leb ta 
lä bi nae ru ja li sab tõ si selt: 
„Mul on kõr ge mal pool kee gi, 
kes mul le on ala ti ap pi hü pa-
nud, kui ma olen tuu li ja tor-
me näi nud.“ Vir ve usub oma 
kait seing lis se.

Vi has ta nud po le Vir ve vist 
ku na gi? Aga ei! Ühe kor ra 
siis ki, aga see-eest ka täie-
li kult. “Ma olin nii vi ha ne, 
et tund sin, kui das juuk sed 
koos pea lae ga üles tõu sid,“ 

kir jel dab ta vär vi kalt. Kui 
te ma Sor gu ma ja ka va hi ame-
tit pi da nud ema hai ge voo dis 
la mas, as tus tup pa üks tei ne 
ma ja ka vaht ja süü dis tas ema 
nii sa ma voo dis ve de le mi ses, 
et hai gus ra ha saa da. 

Vir vel te gi sel li ne üle ko hus 
hin ge nii täis, et äh var das 
tä ni ta jat too li ga lüüa. Süü dis-
tus oli ränk – vä hi hai ge ema 
oli ras kelt hai ge ega  tõus-
nud ki enam voo dist.

Vir ve sün dis va bas Ees tis 
ja mee nu tab esi mest va ba-
rii gi ae ga ja lap se põl ve ilu sa-
ma na aja na oma elus. Ta oli 
ko hal, kui Kons tan tin Päts 
Pär nus kesk lin na sil da ava-

mas käis. Pät si ta küll lä he-
dalt ei näi nud, aga rii gi pea 
au to sil ma mi sest ki oli meel 
rõõ mus. „Oli soe tun ne, pi sa-
rad tu lid sil ma ja ini me sed 
kar ju sid: „Ela gu Ees ti pre si-
dent!“.“

Kui sõ da Ees tilt va ba du se 
võt tis, us kus neiueas ol nud 
Vir ve, et oku pat sioon saab 
pea gi ot sa. „Mi na olin nii loll 
ja us ku sin, et Ees ti aeg tu leb 
ta ga si, igaüks saab oma maa 
ta ga si ja kõik jät kub nii, na gu 
en ne sõ da.“

Kui si ni must val ge pä rast 
pik ki aas taid taas Toom pea-
le Pi ka Her man ni tip pu tõu-
sis, nut tis Vir ve la gi nal. “Mul 

oli nii hea meel, et meie ilus 
väi ke Ees ti on ta ga si,“ võ tab 
Vir ve vä ga liht salt ja arm salt 
kok ku Ees ti ini mes te ühi se 
rõõ mu.

Ta tun nis tab, et mõt les oma 
naiiv su ses, et elu Ees ti maal 
jät kub na gu en ne va nas ti, aga 
pal ju oli  muu tu nud. „Kol la-
sed kaar did, maa de ära võt-
mi sed, mu red,“ loet leb ta. 
Aga kõi ge täht sam on siis ki 
ela da va bal maal.

Mi da soo vib juu bi lar Vir-
ve juu bi lar Ees ti le? “Soo vin, 
et meie väi ke riik jääks kest-
ma ja si ni must val ge leh vi ma 
ning suit su pää su ke ja ruk ki-
lill ka sin na juur de – siis on 
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uh ke tun ne.“ Kin gi tu seks 
te gi vil ja kas lau lu loo ja Ees ti 
suu reks juu be liks mui du gi ka 
lau lu. Rii gi juh ti de le on Vir-
vel sa mu ti mõist lik õpe tus-
sõ na va ruks: „Jõu du, ter vist 
ja aru kat mõis tust as ju pai-
ka pan na ja sät ti da, aga en ne 
ik ka mõel da, kui das te ha.“

Vir ve vaa tab pal ju te le vii so-
rit ning hu vi ga ka tea dus saa-
det „Ra kett 69“ ja imet leb, 
kui tar gad on meie noo red ja 
kui os kus li kult nad kee ru lis-
tes olu kor da des te gut se vad. 

„To re, kui noo red os ka-
vad ja to re, et neid õpe ta tak-
se,“ kii dab ta. Aga sel le kõr-
val võiks Vir ve ar va tes ol la  
kas või üks sel li ne koo li tund 
nä da las, kus lap sed saak sid 
mul las sib li da ja nei le õpe ta-
taks, kui das kar tul- por gand 
kas vab. Et ei juh tuks nii, 
na gu su vel, kui alg koo liea li-
ne laps hõi kas Vir ve ho bust 

nä hes: „Ema, sealt saab pii-
ma!“

„Mi nu ruun an nab pii ma?“ 
imes tab Vir ve, et lap sed ei 
tee ho bu sel ja leh mal va het. 
Te ma ar va tes ei saa gi aga 
lap sed tea da, kui nei le se da 
ei õpe ta ta ega rää gi ta.

Vir ve ho bu ne on ka le gen-
daar ne ja kuu lus – on ju 
te ma gi lau lu sis se pan dud. 
Jus su on hea sõ ber, truu 
kaas la ne. 

„Kui ma uk se eest vi lis tan, 
tu leb ta joos tes mi nu juur de, 
hir nub ja si li tab mind põ se 
pealt,“ hel dib Vir ve. 32-aas-
tast pen sio nä ri enam töö le ei 
sun ni ta, pe re nai ne la seb tal 
en da juu res ela da nii kaua, 
kui loo ma le elu päe vi an tud. 
„Ta on mul le nii ar mas. Kui 
ma te ma peak sin ära vii ma, 
siis....„ ei saa Vir ve lau set 
lõ pe ta da, sest pi sa rad tu le-
vad sei na.

„Töö de ju ha ta ja peab ka 
kee gi ole ma,“ hõi kab tüt re tü-
tar Rai na tei sest toast. Vir ve 
it si tab, et ega kee gi tei ne ju 
nii häs ti ei os ka, na gu te ma.

Oma jä rel tu li ja te le jät kub 
Vir vel ai na kii du sõ nu. „Mul 
on nii to re dad lap sed,“ on 
va na memm õn ne lik. Kah-
ju on tal sel lest, et noo rem 
põlv kond enam Kih nu ta ga si 
tul la ei saa, sest saa rel po le 
tööd. Kui nii jät kub, et usu 
Vir ve Kih nu hel ges se tu le-
vik ku ja kar dab, et te ma arm-
sast ko du saa rest  saab su vi-
tus koht, kus tal vel elu po le.

Vir ve an nab juu be liks väl ja 
uue plaa di, mis ju ba nel jas. 
Kih nu rah va ma jas toi mu-
val juu be li peol saab loo de-

ta vas ti tut tuue plaa di ga tut-
vust te ha. Sel le peal on se ni 
veel kõ la ma ta lau lud, osa 
neist pä ris hil ju ti loo dud, 
osa need, mis aas ta te jook-
sul saht li põh ja jää nud. Vir-
ve üt leb, et se ni aval da ma ta 
lau le on tal nii pal ju, et saaks 
kaks-kolm plaa di täit. „Mõ ni 
neist ei pää se trük ki ja mõn-
da neist  ei laul da ka,“ muu-
dab Vir ve vei di tun tud lau lu-
sõ nu.

Uuelt plaa dilt ei ta ha Vir-
ve ise üh te gi lau lu esi le tuua 
ja üt leb, et kõik on hin ges 
ja teh tud sü da me ga. Plaa-
dil kaa sa te ge vad muu si ku-
test sõb rad on an dud mi tu 
hi ti hoia tust, näi teks laul 
„Su veöö ro man ti ka“.

Tüt re tü tar Rai na rää gib, et 
Vir ve uuem loo ming on muu-
tu nud hoog sa maks: vals se 

on vä he maks jää nud ning 
enam kõ la vad sam bad, rum-
bad, rei len de rid, vaid mõ ni 
valss on sek ka ära ek si nud.

„Eks ini me ne lä heb va ne-
maks saa des ik ka tar ge-
maks,“ üt leb Vir ve ise oma 
muu tu nud loo min gu koh ta.

Vir ve lau lud on vä ga ehe-
dad ning lä he vad oma sii ru-
ses ini mes te le kor da. „Ega 
kõik ei saa ol la lih vi tud tee-
man did, mõ ni võib lih vi ma-
ta ka ol la,“ üt leb Rai na lau lu-
de koh ta.

Kui Vir ve oma rõõ muks 
lau le te ge ma hak kas, ei ai ma-
nud ta, et esi neb ku na gi Ees-
ti suu re ma tel la va del. Lau-
lud liht salt tu lid het keins pi-
rat sioo ni mõ jul, ik ka tekst 
ja viis kor ra ga – teks ti pa ni 
ta kir ja ja vii si jät tis meel de. 
Vir ve on ela nud ja hin ga nud 
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Mina tun nen Vir vet ju ba ala tes üp ris va ra sest lap-
se põl vest - Vir ve oli ni melt mi nu va na tä di Põl de 

Mar ta ar mas pin gi naa ber ning head suh ted saat sid neid 
lä bi elu. 

Mi nu suu rem suht le mi ne Vir ve ga al gas eel kõi ge te ma 
las te las te Rai na ja Ree na kau du, kel le ga ti he dalt lä bi 
käi si me, sest meid ühen das ar mas tus pä ri mus kul tuu-
ri, ehe du se ja liht su se vas tu, kuid ka teis test eri ne mi se 
jul gus, mis on kol lek ti vist li kus ühis kon nas eba ta va li ne 
ning mit te to le ree ri tav. 

Jär su mäel ava nes sel li ne kul tuu ri pä rand just oma kõi-
ge ehe da mal moel, ma ja oli täis ala ti muu si kat, ühis laul-
mi sed kest sid tih ti pea le va ras te hom mi ku tun di de ni. 
Ja kind las ti ka tants, tants, tants. Ilm tin gi ma ta oli ala ti 
ka õlut teh tud, mis su ve kuu del tik kus ha puks mi ne ma 
ning ül di ne õhk kond eri nes kar di naal selt teis test Kih nu 
pe re dest, kus pea te ge la seks võis ol la mu re iga päe vas-
te töö de ja te ge mis te pä rast. Jär su mäe õhk kond oli ala-
ti rõõ mus, üli kü la lis lah ke ja va bas tav, ei saaks öel da, et 
mu re tu, kuid mu red pol nud seal iial esip laa nil, vaid ik ka 
elu rõõm, os kus elust rõõ mu tun da.

Kui nen del koos vee de tud õh tu tun di del laul mi ne rau-
ges, ha ka ti jut tu vest ma, suur osa Vir ve jut te on mi nu 
mäl lu söö bi nud tä na se ni, kir ju tan prae gu kol me küm ne 
aas ta ta gu sest ajast. 

Tä na seks olen kuul nud ju ba sa du uu si põ ne vaid jut te 
ja mä les tu si, aga va nu jut te po le ma tä na päe val enam 
nii vä ga kuul nud, hu vi ta vai mad neist olid seo tud rah -
vau sun di ga: nõiu ta mi sed, kul la pa jad, nä ge mi sed, kuul-
mi sed, pai na jad, Seits me Moo se se Rraa mat, koh tu mi-
sed sur nud esi va ne ma te ga ning ka le gen daar se Lül le 
Lül li ga mäel, kus Vir ve elab. Vir ve maailm on nii ri kas ja 
ka de daks te ge valt põ nev, täis kõi ke eba maist! 

Ju tua ja mi sed lõp pe sid üld ju hul sel le ga, et sealt Jär su-
mäe met sast ma enam ko ju min na ei jul ge nud, vaid tu li 
oo da ta, mil lal val geks lä heb. Sel lest tu li oma kor da ko ju 
jõu des iga kord suur pa han dus.

Uie-Matu Mare 
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oma lau lu de rüt mis.
Ega Vir ve tea gi täp selt, kui 

pal ju ta on lau le loo nud, üle 
300 tu leb ära ja paar kaus ti-
ku täit on läi nud kaot si.

Kind lalt võib öel da, et Vir-
ve on oma lau lu de ga jät nud 
jäl je Ees ti kul tuu ri luk ku. 
Te ma „Me re Pi du“ on pee-
tud rah va lau luks ja ini mes-
tel on sõ nad peas.

Vir vel ei ole Ees ti suu ri ma-
te la va de ees min git hir mu 
ega võõ ris tust. „Ta haks len-
na ta nii kaua, kui saab!“nae-
rab ta. Rai na tun nis tab, et 
see on ik ka pa ras päh kel nii 
suu rel la val esi ne da.

Kaks ja pool nä da lat en ne 
kont ser te on sel ge, et et 
esi ne da ei tu le mit te ai nult 
suu rel la val, vaid ka suu re 
pub li ku ees: 90-aas ta se lau-
lu mem me kont ser did Ees ti 
kol mes suu re mas kont ser-
di saa lis lä he vad täis saa li de-
le! Ini me sed ta ha vad Vir ve 
mu he dat huu mo rit ja liht-
sas kee les sii raid lau le kuul-
da ja nä ha.

Pi le ti le vi ko du le hel jook-
se vad rek laam ri bal maai-
ma kuul sad Guns N` Ro ses, 
Deep Purp le, Ees ti mee le-
la hu ta jad Tõ nis Nii ne mets, 
Ko möö dia tea ter jne. Kih-
nu Vir ve kont ser dist po le 
esi le hel kõp pu gi. Lähemalt 
uurides selgub, et Pärnu 
kontserdimajja pole enam 
ühtegi piletit alles jäänud, 
välja on müüdud kõik Vane-
muise saalikohad ning Nor-
deas on veel saada üksikud 

vabad kohad.
Tä he le pa nu väär ne on, 

et en ne 60. sün ni päe va ei 
ol nud Vir ve ava li kult oma 
lau le üld se veel esi ta nud, 
esi me ne plaat il mus siis, 
kui ta oli 73-aas ta ne ja eri-
li se tuu le len nu tas tii ba des-
se lau lu mem me 80. sün-
ni päev Pär nu kont ser di-
ma jas. Pä rast se da kut su ti 
te da eri ne va te te le saa de te 
kü la li seks, ta läks su ve tuu-
ri de le ja sai ar mas ta tuks ja 
kuul saks.

Vir ve suu red unis tu sed 
on täi tu nud. Ta igat ses ela-
da va bas Ees tis. Tah tis lan-
ge var ju ga hü pa ta. Hüp pas. 
Tah tis pää se da kohv ri saa-
tes se. Pää ses. Tah tis oma-
le uut ma ja. Sai ja on nüüd 
oma unis tus te ko du üle 
õn ne lik.

Maail ma pa rim paik on 
Vir ve le te ma uue ko du ter-
rass. „Oo tan ko gu hin gest 
ke va det, is tun ter ras sil, 
joon koh vi, mõ nu len. Oh, 
mul ei ole sõ nu rää ki da, kui 
hea seal on!“ Üm ber te ras-
si on is tu ta tud roo sid, mis 
te gid eel mi sel aas tal sel li se 
vem bu või kin gi tu se pe re-
nai se le, et õit se sid lu me ni.

Nüüd, kui unis tus te ko du 
käes, on Vir ve soov, et tal 
an taks veel pal ju aas taid 
se da kõi ke nau ti da.  Sel le 
soo vi ga ühi neb ko gu Ees ti 
rah vas.

Anu Saare
esilehe luuletus Elme Männi

 Pär nu maa kon na süm-
bo li te (vapp ja lipp) ja va-
pi mär gi ka su ta mi se kor ral-
da mi se õi gus  an ti mit te tu-
lun du sü hin gu le Pär nu maa 
Oma va lit sus te Liit.
 Muu de ti Kih nu Val la vo-
li ko gu 24.03.2016 mää rust 
5 “Toi me tu le ku toe tu se ar-
ves ta mi sel ar ves se võe ta-
va te elua se me ku lu de piir-
mää rad”. Pea mi sed muu da-
tu sed:
 küt teks või soo ja vee va rus-
tu seks tar bi tud soo ju se ner-
gia kom pen see ri tak se 2 eu-
rot ruut meet ri koh ta, ju hul 
kui ener gia ko gus on mõõ-
de tav. Ahi küt te pu hul kom-
pen see ri tak se küt te puu de 
mak su mus ku ni 400 eu rot 
aas tas.
 tar bi tud elekt rie ner gia ku-
lu kom pen see ri tak se 35 eu-
rot ühe liik me li se pe re koh ta 
ning 15 eu rot iga järg ne va 
pe re liik me koh ta kuus;
 tar bi tud ma ja pi da mis gaa-
si mak su mus kom pen see ri-
tak se ku ni kol me gaa si bal-
loo ni (17 kg) mak su mus pe-
re koh ta aas tas;
 hoo ne kind lus tu se ku lud, 
mis on ar ves ta tud ka su ta-
ta va le elu ruu mi le kom pen-
see ri tak se ku ni 0,15 eu rot 1 
ruut meet ri koh ta kuus.
Kom pen see ri mist saa vad 

taot le da Täis mää rus on 
näh tav Rii  gi Tea ta ja vee bi-
le hel.
 Tun nis ta ti keh te tuks val-
la vo li ko gu mää rus, mis puu-
du tas hu vi rin gi juh ti de töö 
ta sus ta mist. Näh tav Rii gi 
Tea ta ja vee bi le hel;
 Va li mis ko mis jo ni liik me-
teks li sa ti Tal vi Kott ja Rai-
li Leas (01.01.2018 sea du se-
muu da tu se ko ha selt peab 
val mis ko mis jo nil ole ma 5 
lii get. Se ni sed liik med on 
jät ku valt Hil le Oja la, Luu le 
Aav ja Hel dy Põl lus te);
 Ra hul da ti Kol de ta lu 
esin da ja et te võt lus toe tu se 
muut mi se taot lus, st vä hen-
da ti nei le eral da tud toe tu-
se sum mat, ku na nad soo-
vi vad esial gu väl ja va li tud 
ripp nii du ki ase mel soe ta da 
oda va mat ja see tõt tu vä he-
neb pro port sio naal selt ka 
toe tu se sum ma;
 Keel du ti Hal jas te (Root-
si kü la) sih tots tar be muut-
mi sest;
 Asu ta ti MTÜ Väi ke saar te 
Liit. Lii du asu ta ja liik me teks 
on Kih nu, Ruh nu ja Vorm si 
vald, ees mär giks väi ke saar-
te ühi ne esin da mi ne;
 Muu de ti Kih nu Val la vo-
li ko gu 05.05.2014 mää rust 
8 “Kih nu val la ame tiau to de 
ka su ta mi se kord”. Näh tav 

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

Kau nim met sa laul 2018 kuld dip lom
Kih nu Koo li lau luan sam bel osa les va ba riik li kul an samb li te 
lau lu fes ti va lil „Kau nim met sa laul 2018“, mis toi mus Ees ti 
100 üri tus te raa mes Ki lin gi-Nõm mes.
Mia, Cha dy, An ni, Gre te, En gel, Mir jam ja Ma dis esi ta sid 
Kih nu pä ri mus lau lu „Sii dil jõpp ning õbõ pur jõd“. 
Li saks kuld dip lo mi le too di ko ju Ki lin gi-Nõm me klu bi 
Ea kas erip ree mia.

Ala tes 2006. aas tast tun-
nus ta vad val la va lit sus 
ja val la vo li ko gu kihn-

la si ja Kih nu le head te ge vaid 
ko da nik ke au ta su de ga (au ta-
su saa nuid on või ma lik meel-
de tu le ta da, vaa da tes val la 
ko du le hel: juh ti mi ne-val la-
va lit sus-vald tun nus tab või 
link http://kih nu.kovtp.ee/
au ta sud) Kih nu val la au ta-
sud on Kih nu val la au ko da-
ni ku au ni me tus, aas ta te gu, 
elu töö pree mia ja val la va lit-
su se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi-
se taot lu si on õi gus esi ta da 
vo li ko gu liik me tel, val la va-
lit su sel, val las te gut se va tel 
ju rii di lis tel isi ku tel ja Kih nu 

Aeg ni me ta da oma kan di da

Möödunud aastal sai valla tä-
nukirja Veera Leas spordi- ja 
kultuurielu rikastamise ning 
ka teiste sinna ellu kaasatõm-
bamise eest.
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KIHNU VALLA 

AUTASUDE ANDMISE ETTEPANEK

2017. aasta eest

Ettepaneku tegija 
                                                                        (Ees- ja perekonnanimi)

Aadress 

Telefoni number 

Kihnu valla aukodaniku aunimetus antakse aastas ühele 

mittekihnlasest füüsilisele isikule erilise auavaldusena Kih-

nu vallale elutööna osutatud väljapaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Kihnu valla aukodanikuks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna, 

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks saama valla aukodanikuks)



„Aasta tegu“ nimetus antakse Kihnus aset leidnud või 

Kihnuga seotud ettevõtmisele, mis 2017. aastal on Kihnu 

vallale või kihnlastele olnud olulise tähtsusega.

Teen ettepaneku  nimetada „Aasta tegu“ nimetusega

(ettevõtmise nimetus)

kuna, 

(põhjendus, miks just see ettevõtmine väärib sel aastal 

„Aasta tegu“ nimetust)

 



Elutöö preemia antakse aastas ühele Kihnu elanikule 

erilise auavaldusena Kihnu vallale elutööna osutatud väl-

japaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Elutöö preemia saajaks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Rii gi Tea ta ja vee bi le hel;
 Võe ti vas tu mää rus “Val-
la va ne ma le ja val la va lit su-
se liik me te le ame tiü le san-
ne te täit mi sel teh tud ku lu de 
hü vi ta mi se kord ja soo dus-
tu sed”; Näh tav Rii gi Tea ta ja 
vee bi le hel;
 Sea ti hoo nes tu sõi gus 
Sua ru sa da ma külm hoo ne 
esi se le ala le MTÜ Sua ru Ka-
la sa dam ka suks. Hoo nes tu s-
õi gus sea ti 15 aas taks, ees-
mär giks „Eu roo pa Me ren-
dus- ja Ka lan dus fon di ra-
ken dus ka va 2014–2020” 
meet me „Ko gu kon na ju hi-
tud ko ha li ku aren gu st ra tee-
gia ra ken da mi ne” ehi ta da 
väl ja vee võrk, pai gal da da 
kon soolk raa na ja jää ma sin
 ning kat ta los si mis kai ta-
gu ne ala kõ va kat te ga ning 
taot le da ehi tus ko hus tu se 
täit mi seks va ja li kud load, 
seal hul gas koos kõ las tu sed, 
lii tu mis tin gi mu sed jmt;
 Muu de ti Kih nu Val la vo li-
ko gu 25.04.2013 mää rust 5 
“Kih nu Val la va lit su se pal ga-
ju hend”. Näh tav Rii gi Tea ta-
ja vee bi le hel;
 Kih nu Koo li las teaiaõ pe-
ta ja te töö ta su alam mää raks 
täis tööa ja ga töö ta mi se kor-
ral kin ni ta ti 978 eu rot kuus 
ala tes 01.01.2018;
 Val la va lit su se kui ame-

tia su tu se st ruk tuu ri li sa ti 2 
töö koh ta: noor soo töö ta ja ja 
hal duss pet sia list;
 Val la va ne ma töö ta suks 
kin ni ta ti (1. jaa nua rist 2018) 
2700 eu rot, mil lest 945 eu-
rot maks tak se Ees ti- Lä-
ti prog ram mist el lu vii da va 
pro jek ti nr Est-Lat55 “Imp-
ro ve ment of sai ling inf rast-
ruc tu re and yacht har bours 
net work buil ding in Es to nia 
and Lat via” pro jek ti juh ti mi-
se kor ral da mi se eest Sua ru 
sa da mas. Pro jek ti juh ti mi se 
ta su maks tak se pro jek ti va-
hen di test 12 kuud.

KIHNU 
VALLAVALITSUSES

 Re serv fon dist eral da-
ti 1440 eu rot Sua ru sa da-
ma kai pro jek ti muu da tu se 
teos ta mi seks;

 Kih nu val la le kuu lu va 
ame tiau to Volks wa gen Cad-
dy Kom bi 234 MGD eest ni-
me ta ti vas tu ta vaks Ai ve Ha-
vik;

 MTÜ le Kih nu Selts an-
ti lu ba kor ral da da 5. mail 
2018 üri tus Kih nu Räi me-
retk 2018.

val la ela ni kel. Kir ja lik et te pa-
nek, mil les pea vad si sal du-
ma et te pa ne ku te gi ja ni mi, 
aad ress või asu koht ja si de-
va hen di te numb rid, au ta sus-
ta mi seks esi ta ta va isi ku ni mi 
või et te võt mi ne ning tee ne-
te kir jel dus, et te pa ne ku te ge-
mi se kuu päev ja et te pa ne ku 
esi ta ja all ki ri, oo ta me ku ni 
14. veeb rua ri ni.

Kut su me kõi ki üles ni me-
ta ma oma kan di daa te iga le 
val la au ta su le!

Ole hea ja mõt le,
Kes on see mit te kihn la ne, 

kel le le saak si me sel aas tal 
an da Kih nu val la au ko da-

ni ku au ni me tu se val la le elu-
töö na osu ta tud väl ja paist va-
te tee ne te eest?

Mil li ne Kih nus aset leid-
nud või Kih nu ga seo tud et te-
võt mi ne, mis 2017. aas tal on 
Kih nu val la le või kihn las te-
le ol nud olu li se täht su se ga, 
vää rib ni me tust Aas ta te gu.

Kel le le kih nas test kuu lub 
Si nu ar va tes eri li ne aus tu s-
a val dus Kih nu val la le elu-
töö na osu ta tud väl ja paist va-
te tee ne te eest?

Kes vää rik sid (nii ju rii di-
li sed kui füü si li sed isi kud) 
2017. aas tal kor da saa de tu 
eest val la pool set tä nu?

Kihnu vallavalitsus

aa did  val la au ta su de le
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Vallavalitsuse tänukiri antakse vallapoolse 

tänuavaldusena füüsilistele ja juriidilistele isikutele.

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

1)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

2)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

3) 
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Ettepaneku tegemise kuupäev

Ettepaneku tegija allkiri

Ettepanek peab Kihnu Vallavalitsusele olema laekunud 

hiljemalt 14. veebruariks 2018. 

See oli vä hem kui kaks 
aas tat ta ga si, kui läk sin 
Kih nu koo li maj ja 4H-d 

tut vus ta ma ning nüüd võt-
tis meie klu bi Sua rõ Nuõ rõd 
vas tu maa kon na pa ri ma klu-
bi tiit li. 

Aeg on üp ris kii res ti läi nud, 
sest siin le hes ki kir ju ta si me 
oma te ge mis test  vii ma ti eel-
mi se aas ta ap ril lis. Es malt 
toob mul le suurt rõõ mu 
see, et poo le tei se aas ta ga on 
meie klu bi kolm kor da kas-
va nud, mis tä hen dab, et kui 
alus ta si me 11 liik me ga, siis 
nüüd on meid kok ku 30. Siin-
ko hal on pa ras öel da, et see 
arv võib ala ti kas va da ehk 
oo ta me rõõ mu ga uu si noo ri 
4Hga lii tu ma.

Ala tes eel mi se aas ta ap ril-
list ole me üp ris pal ju kor-
da saat nud. Ap ril li vii ma sel 
nä da la va he tu sel võõ rus ta-
si me Kih nus tei si 4H-kaid, 
kes meie kul tuu ri päe va de le 
tu lid. Taot le si me sel le sünd-
mu se jaoks Rah va kul tuu ri 
Kes ku selt toe tust ning sai-
me gi, tä nu sel le le kü las ta si-
me muu seu mi, ma ja kat, vii-
si me lä bi ta lu män gud, sõit si-
me kas tiau to ga ning veel pal-
ju muud ki. Li saks võt si me 
laag ri pun di ga osa tal gu päe-
vast Tee me Ära. 

Taas kord suu red tä nu sõ-
nad Kih nu rah va ma ja le ja 
val la va lit su se le laag ri ko ha 
eest, Uus ta lu Tal vi le sel le 
eest, et meil ala ti kõht täis oli 
ning Nur me Sil via le, kes meil 
kü las käis ja oma lu gu rää kis. 
Tä na me ka kõi ki toe ta jaid 
ning ai ta jaid. Meie esi me ne 
laa ger õn nes tus ke nas ti ning 
pea gi on tu le mas uus.

Su vel toi mus Tõs ta maa 
noor te kes ku ses Pär nu maa 
su ve laa ger, mil le kor ral da si-
me koos Pär nu maa 4H noor-
teak tii vi ga. Sel leks ajaks 
te gid meie klu bi noo red Lii-
si ja Ket rin val mis 4H tant su, 
mi da teis te le õpe ta sid. Kand-
si me sel le et te ok toob ris toi-
mu nud lõi kus peol Per no va 
loo dus ma jas. Tei sed klu bid 
õp pi sid tant su sel geks Ket-
ri ni teh tud õpe tus vi deo jär-
gi ja sai me mee leo lu ka esi ne-
mi se. 

Te ge vu si jät kus ka sü gi-
ses se ae ga – ok toob ris, kui 
on Ees ti 4H sün ni päe va kuu, 
ai ta si me oma esi va ne maid. 
Ni me ta me se da hea teoks 
ko du ko has. Meie käi si me 
Pul lil puid la du mas ning sai-
me vas tu ta suks sii rad tä nu-
sõ nad ja maits vad pann koo-
gid. 

Vii ma se aas ta jook sul ole-

Poo le tei se aas ta ga maa ko

Kih nu Me re Selt sil on plaan kin ki da Ees ti Va ba rii gi le juu be li -
sün ni päe vaks ko gu mik tee mal „100 Kih nu me re meest 

lä bi ae ga de“. See raa mat saab ju tus ta ma me re mees te ras-
kest ja me hi sest ning vä ga vas tu tus rik kast ning tä nu väär-
sest elu kut sest.

Sel leks aga, et raa mat saaks vää ri kas, pa lu me kõi gi Kih-
nu ga seo tud prae gus te ja en dis te me re mees te abi. Pa lun 
pan ge en da lu gu kir ja. Kus lae vas, pi kalt ja mis ame til sõit-
sid. Või hoo pis mõ ni lõ bus, kurb lu gu, mis lae vas juh tu nud. 
Mõ ni us ku mus...

Või oli su esii sa hoo pis me re mees, an na aga tea da, tal le ta-
me te ma gi raa ma tus se.

Lu gu sid oo ta me veeb rua ri kuu jook sul aad res si le reet@kih-
nu me re selts.ee.

Kes in ter ne ti ga häs ti lä bi ei saa, siis võib he lis ta da ja kuu-
lan ju tu ära (5630 1870 Reet). Lu gu ei pea ole ma pikk, iga 
pi se ma gi in fo kil lu üle ole me vä ga tä nu li kud.

Tä na me ju ba kõi ki, kes mei le en da ma ter ja li saat nud on.
Kih nu Me re Selt s

Me re Selt s ootab Kihnu 
meremeeste lugusid
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VILMA LAARENTS 
8.12.1931- 26.12.2017

SALME MIHHAILOVA 
6.06.1933-  27.01.2018

Lahkunud

me ka pal ju teis tel klu bi del 
laag  ri tes kü las käi nud. Vii-
ma ti  det semb ri kuus Toot-
sis, kus osa le si me aas ta koo-
so le kul ja pä ka pi ku päe val. 
Aas ta koo so le kul tut vus ta si-
me möö du nud aas tat ning 
ju ba sa mal õh tul sa mas saa-
lis nau ti si me räp par Aro pi 
kont ser ti. 

Ole me osa võt nud pea igast 
maa kon na ja üle-ees ti li sest 
üri tu sest, mis toi mu nud on. 
Ei ole va het, kas ko hal on üks 
või 15 noort, ole me ol nud 
siis ki esin da tud. Li saks suu-
re ma te le kok ku saa mis te le 
leia me ka ae ga oma klu bi ga 
kok ku saa da. Vii ma ti en ne 
jõu le, kui küp se ta si me rah-
va ma jas koo ki ja meis ter da-
si me jõu lu kaar te, mis pä rast 
tee oranži post kas ti leid sid.

Suu ri ma teks ül la tus teks 
olid mei le tul nud au hin nad. 
Iga aas ta ok toob ris saa vad 
kõik Ees ti 4H piir kon nad 
kok ku ja an tak se üle au hin-
nad pa ri ma le piir kon na le 
ning iga piir kon na pa ri ma le 
noo re le, klu bi le ja ju hen da ja-
le. Sel kor ral toi mus see Pär-
nus Per no va loo dus ma jas ja 
sealt tu li me ko ju ka he au hin-
na ga – nen deks olid Pär nu-
maa pa rim klu bi ja ju hen-
da ja. Mi nul olid küll rõõ mu-
pi sa rad sil mas, kui tut vus-
tust kuu la tes aru sai me, et 
just meie need ole me, kel lest 
jutt käib. Mit te min gil ju hul 
ei saa ma en da ni me le tul-

nud pa ri ma ju hen da ja tiit-
lit ai nult en da le hoi da. Kui 
ei oleks noo ri, siis po leks ka 
mul mi da gi te ha. Noo red on 
need, kes on ala ti nõus iga 
mu idee ga kaa sa mi ne ma ja 
laag ri tes käi ma.

Kui au hind käes, siis kas 
võiks nüüd lai saks ära min na? 
Kind las ti mit te ja uued plaa-
nid on ju ba teh tud. Aas ta -
koo so le kul and si me sõ na, et 
tei sed saa vad jäl le Kih nu tul-
la ja meil on nei le saa rel veel 
pal ju näi da ta. 

Li saks on plaa nis üks ise te-
ge mi se pro jekt, mil le loo da-
me val mis saa da juu ni al gu-
seks, kui ava me Uie-Ma tul 
üheks päe vaks koh vi ku. Just 
nii, võ ta me meie gi osa koh vi-
ku te päe vast Kih nu Ke re täüs. 
Püüa me luua sel li se koh vi ku, 
kus oleks nii pil li män gu kui 
ka lau lu, män ge jm te ge vu si 
las te nur gas ja mui du gi 4H ja 
Kih nu moo di koh vi ku lett.

Aeg on möö du nud lin nu tii-
vul ja vars ti tä his ta me gi oma 
ka he aas ta sün ni päe va. Jät-
ku valt ole me ava tud koos-
tööks, et ka meist oleks teis-
te le ka su. 

Su vel te gi me käe val geks 
ka hea te ge vu sel, kui pu nu si-
me hea te ge vus li ku las te laag-
ri jaoks mi tu sa da eri vär vi list 
käe pae la. Järg mis te te ge mis-
te ni ning ilu sat tal ve!

Lau ra Jõe,
4H Sua rõ Nuõ rõd ju hen da ja

n na pa ri maks 4H klu biks

Lõikuspeol Pärnumaa parim klubi 2017.

Soo vin an da Met sa maa pä ri mus ta lu abi hoo ne 
REN DI LE, täp se mad tin gi mu sed on 
SA Kih nu Kul tuu ri ruum ko du le hel 

www.kul tuu ri ruum.ee üle val ala tes 1. veeb rua rist.
Kon kurss kes tab ku ni 28. veeb rua ri ni.



Tsöliaakia infopäev-mess Pä

10. veebruar 2018  
Pärnu Keskraamatukogu, Akadeemia 3, 

 
 
 
 

Kui Sa soovid rohkem teada saada gluteenist, tsöliaa
mitmekesisest gluteenivabast toitumisest, siis  oled o

Eesti Tsöliaakia Seltsi infopäev-messile Pärnu
 
Konverentsi osas, mis algab hommikul kell 11.00, saab kuulda funktsion
Maire Vesingi ettekannet mitmekesisest gluteenivabast toitumisest ja d
teemal – Mis haigus on tsöliaakia. Täpse kava leiate koduleheküljelt ww
facebooki lehelt. 
Messi osas saab degusteerida ja osta erinevate brändide gluteenivab
näiteks Dr. Schär, Siwira Trading OÜ, Dammen Grupp OÜ, Provena, S
 
Eelregistreerimine: 
 

Üritusel osalemiseks on vaja ennast registreerida, saates 
meili aadressile konverents@tsoliaakia.ee või täites 
elektroonilise registreerimisvormi (vt www.tsoliaakia.ee). 
Registreeruda saab 3. veebruarini või senikaua, kuni kohti 
jätkub.  
      

                                          Eesti Tsöliaakia Selts  
                                   

Sponsorid:  

Osalus
2 € alla 1

hiljema
Tsöliaaki

EE77

ärnus 

Pärnu 

akiast ja  
oodatud 
s. 

naalse toitumise nõustaja 
dr Karin Kulli ettekannet 
ww.tsoliaakia.ee või meie 

u tooteid. Neid pakuvad 
Semper, Bio4You.   

stasu 5 € täiskasvanud,      
15a laps, palume maksta 
alt 3. veebruariks Eesti 
ia Seltsi  arvelduskontole 
72200221044405071. 

Probably the Best - 
since 1985. 

Your Expert Partner in  
Gluten-Free Bakery 

Goods. 


